



مشاور وزیر امور خارجه:
**بافرانسه بر سر
 مقدار معین یا بر نامه
 مشخصی توافق
 نشده است**

مشاور وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به برخی شایعه‌های منتشر شده در خصوص توافقات ایران و فرانسه، تصریح کرد که دو کشور تا بدین لحظه به توافق جامعی دست نیافته‌اند و در توثیقی نوشت: تا زمانی که مذاکرات نتیجه‌ای در بر نداشته باشد، ایران به گام‌های خود در خصوص کاهش برخی از تعهدات هسته‌ای خود در راستای حقوق ذکر شده در بند ۲۶ برجام ادامه خواهد داد. دیپلماسی سازنده و مقاومت مستحکم ادامه می‌یابد. خواهیم دید که چه اتفاقی در آینده روی خواهد داد.

گزارش تصویری



صحن حرم مطهر امام حسین (ع) به منظور استقبال از جمعیت میلیونی زائران وعزاداران محرم و اربعین وتسهیل تردد با فرش قرمز مغفوش شد. (فارس)



تصاویری از عزاداری اعضای هیات دولت در مریه خوانی برای امام حسین (ع) در جلسه دیروزه ریاست دکتر حسن روحانی بر نرس جمهوری کشومان.



عزاداری زنان روستای «زیل» در استان کهگیلویه و بویر احمد برای امام حسین (ع) (ایستا)



برخی از کوهنوردان برای گرفتن عکس یادگاری بترهای تبلیغاتی را با خود به قله‌های مرتفع می‌برند؛ اما متأسفانه بعد از گرفتن عکس، این بترها را در طبیعت رها می‌کنند که باعث شده است طبیعت زیبای کوه از بین برود و به محیط زیست آسیب برسد؛ این عمل زشت این بار در کوه‌های ترکیه اتفاق افتاده است. (فرارو)

**بررسی شیوه‌نامه انضباطی دانشجویی جدید
 و البته جنجالی که تازه از آن رونمایی شده است
 اهرم فشار یا پناهگاه قانونی؟**



عکس: نسیم اعتمادی/شهرپند

از مدت‌ها پیش در وزارت علوم و وزارت بهداشت بحث اصلاح شیوه‌نامه انضباطی دانشگاه‌ها داغ بود، تا جایی که چند وزیر دربار آن اقداماتی انجام دادند اما هر بار به تعویق افتاد تا این که چند روز پیش خبر رسید که «شیوه‌نامه اجرایی جدید شورای انضباطی دانشجویان» که بر اساس آیین‌نامه شورای انضباطی دانشجویان، مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی تنظیم شده است با امضای وزرای بهداشت و علوم و از طریق معاونان فرهنگی و دانشجویی این دو وزارتخانه به دانشگاه‌های سراسر کشور ابلاغ شد.

این خبر همزمان با بارگذاری شیوه‌نامه جدید در سایت وزارت علوم و وزارت بهداشت اعلام شد و به سرعت خود را به شبکه‌های اجتماعی رساند و واکنش فعالان دانشجویی به این شیوه‌نامه چندان مثبت نبود. میانه‌روها به بندهایی از آن اعتراض داشتند و کسانی که آتش‌شان تندتر بود، کل شیوه‌نامه را در راستای بستن بیشتر فضای دانشگاه‌ها می‌دانستند؛ مثلاً محصلی کامفیروزی که یکی از اصلی‌ترین منتقدان این شیوه‌نامه در توئیتر بود، نوشت: «یجاد تخلفات انضباطی جدید (خصوصاً در زمینه فضای مجازی، محصولات رسانه‌ای و پوشش، افزایش میزان تنبیهات، حذف بسیاری از حقوق دانشجویان و فقط بخشی از فاجعه است. دیگه باید فاجعه حقوق دانشجویان دانشگاه‌ها را خوند!»

این توئیتر با کامنت‌های زیادی علیه شیوه‌نامه همراه شد و خیلی‌ها بر شعارهای روحانی برای خارج کردن دانشگاه‌ها از فضای پادگانی تأکید می‌کردند و چنین اقداماتی را خلاف آن شعارها می‌دانستند. با مرور شیوه‌نامه جدید و مقایسه آن با شیوه‌نامه قبلی که بیشتر از ۱۰ سال از تدوینش می‌گذرد، چند نکته جلب توجه می‌کند که اصلی‌ترین آنها تأکید بیشتر روی تخلفات فضای مجازی است که طبیعتاً در شیوه‌نامه قبلی اصلاحی نداشت. بقیه تفاوت‌ها هم در ترکیب شورای اطمینان تصمیم‌گیر و ضرب‌انفوذ آنها دیده می‌شود، اما در بخش تنبیه‌ها تغییر چندانی رخ نداده است، جز این که تعداد برخوردهای تنبیهی غیرمؤثر در پرونده و آینده تحصیلی دانشجویان بیشتر شده و در مجموع تعداد تنبیهی از ۱۱ بند به ۲۰ بند رسیده است. کمترین تنبیه احضار و اخطار شفاهی است و بیشترین تنبیه اخراج دانشجویان از دانشگاه و محرومیت از تحصیل به مدت پنج سال.

نکته قابل توجه دیگر در شیوه‌نامه جدید دو ماده ۱۵ و ۱۶ است که جای خالی آنها در شیوه‌نامه قبلی احساس می‌شد. ماده ۱۵ که عنوانش «اصل عدم تجسس» است، می‌گوید: «رعایت حقوق دانشجویان الزامی است و شجور آنها در هیچ موردی مجاز به تجسس در حریم خصوصی دانشجویان و طرح سوالات غیرمرتبط با موضوع تخلف جاری برای تحصیل شواهد نیستند و تحقیق تنها در مورد تخلفات تنبیهی به دانشجویان مجاز است. بر این اساس، ادله و شواهدی که با نقض حریم خصوصی دانشجویان یا سایر طرق غیرقانونی تحصیل شود (مانند تهیه مخفیانه هرگونه فیلم، صوت، تصویر نظیر

ذره بین

استفاده تلویزیون از زبان نامفهوم و نبود زیرنویس در برنامه‌های صداوسیما سبب گرایش ناشنویان به ماهواره شده است

ایهام ۱۷ ساله

هفته‌هاست که برنامه‌های صداوسیما برای ناشنویان راه اشتباهی را پیش گرفته و فرد ناشنوا، زبان اشاره مورد استفاده در تلویزیون را متوجه نمی‌شود. اینها را احسان شاهرودی، مدیرعامل شبکه ملی ناشنویان ایران گفته و اعلام کرده بارها با هادیر این باره با صداوسیما دچار چالش شده‌اند: «هر چه می‌گویم این روش اشتباه است و ناشنویان چیزی از این زبان نمی‌فهمند، می‌گویند صداوسیما آمارگیری کرده و این روش مورد تأیید است! این آمار را از چه کسانی گرفته که ما آنها را نمی‌بینیم؟ تیرماه پارسی از مدت‌ها تلاش توانستیم یک جلسه با صداوسیما داشته باشیم و این موضوع نارسایی زبان اشاره صداوسیما را مطرح کردیم. جالب این جا بود که دهان‌شان از تعجب باز ماند که یعنی ما ۱۷ سال بهبود کار کردیم. در واقع باور نکردند کارشان اشکال دارد.»

منظور شاهرودی از تیرماه سال گذشته، کنگرهای است که در تیریز برگزار شد. در این کنگره از صداوسیما دعوت شد تا خودشان هم در مورد این موضوع از ناشنویان حاضر در کنگره تحقیق و بررسی کنند. اما سازمان بهزیستی مانع شد و گفت هر نظرسنجی در مورد معلولان باید از کانال بهزیستی باشد. او علاوه بر دخالت بهزیستی در این باره می‌گوید که بارها از صداوسیما درخواست کرده‌اند که برای برنامه‌ها زیرنویس بگذارند، اما گفتند این کار بودجه‌ی خواهد بود و صداوسیما بودجه ندارد. «مشکل اینجاست که نبود زیرنویس در برنامه‌های صداوسیما سبب گرایش ناشنویان به سمت ماهواره می‌شود. سوال من این است که آیا شبکه جم از صداوسیما قوی‌تر است که برای تمام برنامه‌هایش زیرنویس دارد.»

در این میان رضا غلامی سلطان مرادی، رئیس کارگروه ناشنویان سازمان بهزیستی به ایرنا گفته که این سازمان در تلاش است تا رابط ناشنوا در سیما مورد وثوق تشکیل‌ها و انجمن‌ها باشد و توجه شود: «قابل فهم نبودن زبان اشاره در رسانه ملی طبیعی است. زبان اشاره مورد استفاده در سیما به دلیل اختلاف سطح سواد، گویش‌های مختلف و مسائل آموزشی برای همه ناشنویان قابل فهم نیست که طبیعی است. با این وجود مسئولیت از دوش ما ساقط نمی‌شود و باید میزان اختلاف در فهم زبان اشاره بین ناشنویان را به حداقل برسانیم. این کار با کمک انجمن ملی زبان اشاره، انجمن خانواده ناشنویان، کانون ناشنویان و شبکه سراسری تشکیل‌های ناشنویان و دیگر سازمان‌های مردم‌نهاد در حال انجام است.»

او گفته باید نظرسنجی کرد و اگر بیشتر از ۵۰ تا ۷۰ درصد کل ناشنویان زبان اشاره مورد استفاده سیما را نمی‌فهمند، آن وقت این زبان مورد قبول است. او از کاری صحبت کرده که انجام نمی‌شود و شاهرودی هم به عدم انجام نظرسنجی نقدهای فراوان دارد. «مترجمی باید این کار را انجام دهد که مورد تأیید جامعه هدف است. این اشکال در صداوسیما راه راحتی می‌تواند از یک نظرسنجی در یافت که اجازه آن را نمی‌دهند.»

همین ماه‌هاست گذشته هم شبکه ملی سازمان‌های مردم‌نهاد ناشنویان ایران در انتقاد از گسترش ویدئوهای نمایشی به «زبان اشاره» در شبکه‌های مجازی، بیانیه‌ای منتشر کرد و هدفش را از انتشار بیانیه این طور شرح داد: «می‌خواهیم مخالفت و اعتراض خود را نسبت به این رویکرد، که روز به روز گسترش بیشتری پیدا می‌کند، مطرح کرده و جامعه شنواری از آزدگی و نگرانی خود آگاه کنیم. پرسش هم اینجاست که این همه تمایل به استفاده از زبان اشاره در میان کسانی که کمترین آشنایی با فرهنگ و جامعه ناشنوا ندارند و حتی متوجه اشتباه بودن اشاره‌ها و جملات خود نیستند، از کجا ناشی می‌شود؟»

همه این حرف‌ها در حالی مطرح شده که ۲۵ تیرماه امسال اعلام شد شبکه تلویزیونی اینترنتی ناشنویان با عنوان «شماره» در تلویزیون اینترنتی آیو که متعلق به بخش خصوصی است، راه‌اندازی می‌شود. شبکه‌ای که هنوز از چند و چون راه‌اندازی و فعالیتهایش اطلاعی در دست نیست و معلوم نیست کسانی که در آن مشغول به کار می‌شوند، به دغدغه‌های جامعه ناشنویان آگاهند یا خیر.



حواستان به اپ‌های نذری‌یاب باشد

رئیس پلیس فتا: نرم‌افزارهای نذری‌یاب ممکن است جعلی باشند

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از کلاهبرداری با استفاده از نرم‌افزارهای نذری‌یاب در فضای مجازی خبر داد و گفت: «رعایت هشدارهای پلیسی توسط کاربران فضای مجازی در کاهش وقوع جرایم مؤثر است. نرم‌افزارهایی با عنوان نذری‌یاب که بیشتر در ایام عزاداری‌ها در فضای مجازی حضور پررنگ‌تری دارند، ممکن است جعلی باشند و مجرمین غالباً در شبکه‌های اجتماعی افراد را ترغیب به دانلود و خرید این گونه برنامه‌ها می‌کنند»

دو سال پیش بود که برای نخستین بار اسام پلیکیشن‌های نذری‌یاب میان مردم ردوبدل می‌شد، پلیکیشن‌هایی که در مراسم‌های مختلف عزاداری مکان‌هایی که نذری یخس می‌کنند را از جزییات (چه روزی چه نوع غذایی و آدرس دقیق خیابان و کوچه و پلاک) به کاربران معرفی می‌کردند و کاربران هم خوشحال از داشتن این اطلاعات سراغ محل‌های مورد نظر می‌رفتند. البته همان اوایل هم مشخص شد برخی از آدرس‌ها و محل‌ها اشتباه بوده و فقط عده‌ای را سرگردان می‌کرد. هر چند ابتدا بیشتر این نوع پلیکیشن‌ها رایگان در اختیار کاربران قرار می‌گرفت، اما به مناسبت محرم سال بعد بسیاری از آنها دیگر رایگان نبودند و برای آن که آن را در اختیار کاربران قرار دهند، هزینه‌های ناچیزی دریافت می‌کردند که البته این مبالغ حتماً برای کاربران ناچیز بود و وقتی تعداد کاربران بالا می‌رفت، سود خوبی برای سازنده‌ها داشت.

سال گذشته هم پلیس فتا در باره چنین اپ‌هایی به مردم هشدار داد و از آنها خواسته بود به این برنامه‌ها اعتماد و آنها را دانلود نکنند و دوباره امسال نیز چنین درخواستی را از

حاشیه

اینفوگرافیک